ПОЛТАВСЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
Справа № 548/2205/18  Номер провадження 22-ц/814/483/20	Головуючий у 1-й інстанції Коновод О. В.  Доповідач ап. інст. Прядкіна О. В.	

П О С Т А Н О В А
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

25 лютого 2020 року	м. Полтава	

Полтавський апеляційний суд в складі колегії суддів судової палати у цивільних справах: 
головуючого судді Прядкіної О.В., 
суддів: Кузнєцової О.Ю., Хіль Л.М.,  
секретаря Кальник А.М.,
за участю: представників – адвокатів : позивача – ОСОБА_1 , відповідача – ОСОБА_2 ,
розглянувши в порядку спрощеного позовного провадження в м. Полтава цивільну справу за апеляційною скаргою представника ОСОБА_3 - адвоката Чубенко Жанни Анатоліївни 
на рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року, прийнятого під головуванням судді Коновод О.В. в м. Хорол із складанням повного тексту рішення 25 жовтня 2019 року 
у справі за позовом  ОСОБА_4 до  ОСОБА_5 , за участю третьої особи на стороні відповідача, яка не заявляє самостійних вимог - приватного нотаріуса Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Берези Дарії Василівни про встановлення факту прийняття спадщини, усунення від права на спадкування, визнання свідоцтв про право на спадщину за законом недійсними, скасування записів державної реєстрації прав та визнання права власності на майно в порядку спадкування,-
В С Т А Н О В И В:
Рішенням Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року позов ОСОБА_4 до ОСОБА_5 , за участю третьої особи на стороні відповідача, яка не заявляє самостійних вимог - приватного нотаріуса Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Берези Дарії Василівни про встановлення факту прийняття спадщини, усунення від права на спадкування, визнання свідоцтв про право на спадщину за законом недійсними, скасування записів державної реєстрації прав та визнання права власності на майно в порядку спадкування задоволено частково.
Встановлено факт належності померлому ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 спадкового майна, тобто права на:
- земельну ділянку площею 0,1860 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0047, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – будівництво та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яку він прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_1 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193514 від 26 липня 2006 року;
- земельну ділянку площею 0,1807 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0048, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку він прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_2 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193515 від 26 липня 2006 року;
- земельну ділянку площею 0,2667 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0049, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку він прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_3 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193516 від 26 липня 2006 року;
- земельну ділянку площею 0,1710 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0050, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку він прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_4 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193610 від 26 липня 2006 року.
Визнано частково недійсними:
- Свідоцтво про право на спадщину за законом, видане на ім`я спадкоємця померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Д.В. за реєстровим №1983, на спадщину, яка складається із земельної ділянки площею 3,31 га, кадастровий номер 5324883800:00:009:0018, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_5 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ЯЖ №508801, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року.
- Свідоцтво про право на спадщину за законом видане на ім`я спадкоємця померлого
ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Д.В. за реєстровим №1985 на спадщину, яка складається із земельної ділянки площею 3,4097 га, кадастровий номер 5324883800:00:006:0045, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_6 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №508782, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року.
Скасовано записи в Державному реєстрі речових прав на нерухоме майно, а саме:
- номер запису про право власності: 7053518 щодо реєстрації за ОСОБА_5 права власності на нерухоме майно - земельну ділянку площею 0,1860 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0047, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – будівництво та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 457415353248.
- номер запису про право власності: 7055045 щодо реєстрації за ОСОБА_5 права власності на нерухоме майно - земельну ділянку площею 0,1807 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0048, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 457519753248.
- номер запису про право власності: 7054567 щодо реєстрації за ОСОБА_5 права власності на нерухоме майно - земельну ділянку площею 0,2667 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0049, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 457488853248.
- номер запису про право власності: 7054062 щодо реєстрації за ОСОБА_5 права власності на нерухоме майно - земельну ділянку площею 0,1710 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0050, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, реєстраційний номер об`єкта нерухомого майна: 457454153248.
Визнано за ОСОБА_4 , у порядку спадкування після смерті її сина, ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на наступне майно:
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 3,41 га, кадастровий номер 5324883800:00:006:0045, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_6 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ЯЖ №508782, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року;
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 3,31 га, кадастровий номер 5324883800:00:009:0018, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_5 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №508801, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року на підставі розпорядження голови Хорольської РДА від 27 червня 2008 року №232;
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 0,1860 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0047, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – будівництво та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_1 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193514 від 26 липня 2006 року;
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 0,1807 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0048, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_2 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193515 від 26 липня 2006 року;
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 0,2667 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0049, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_3 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193516 від 26 липня 2006 року;
- на 1/2 частину земельної ділянки площею 0,1710 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0050, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_4 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193610 від 26 липня 2006 року.
Стягнуто з ОСОБА_5 на користь ОСОБА_4 витрати, понесені при сплаті судового збору в розмірі 3562,12 грн. та 2466,80 за надання правничої допомоги, відповідно до часткового задоволення позовних вимог.
В іншій частині позовних вимог відмовлено.
Рішення оскаржила адвокат Чубенко Ж.А. в інтересах ОСОБА_4 , в апеляційній скарзі, посилаючись на порушення судом норм матеріального права процесуального права, просить рішення скасувати в частині відмови у задоволенні позовних вимог щодо усунення ОСОБА_5 від права на спадкування після смерті її чоловіка ОСОБА_6 , визнання частково недійсними видані 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської обалсті Березою Д.В. на імя ОСОБА_5 : свідоцтва про право на спадщину на земельну ділянку площею 3,31 га , кадастровий номер 5324883800:00:009:0018 та свідоцтва про право на спадщину за законом на земельну ділянку площею 3,4097 га, кадастровий номер 5324883800:00:006:0045; визнання за ОСОБА_4 у порядку спадкування після смерті її сина ОСОБА_6 , права власності на спадкове майно (земельні ділянки) частково в розмірі Ѕ частки. Судові витрати понесені позивачем покласти на відповідача.
У відзиві на апеляційну скаргу представник відповідача вважає рішення районного суду вірним та просить залишити його без змін.
Колегія суддів, перевіривши справу в межах заявлених вимог і апеляційного оскарження, приходить до висновку про часткове задоволення апеляційної скарги з таких підстав:
Судом першої інстанції вірно встановлено та вбачається з матеріалів справи, що  ІНФОРМАЦІЯ_1 помер ОСОБА_6 .
Позивач- ОСОБА_4 є матір`ю ОСОБА_6 , що підтверджується копією Свідоцтва про народження від 09 липня 1956 року серія НОМЕР_7 .
Після  його  смерті відкрилася спадщина на усе належне  йому майно. 
Згідно копії довідки виконавчого комітету Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області від 25 лютого 2014 року №02-26/32 ОСОБА_6 на день його смерті, ІНФОРМАЦІЯ_1 , проживав та був зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 і мав такий склад сім`ї:дружина – ОСОБА_5 та мати ОСОБА_4 ..
Так, позивач, ОСОБА_4 , є такою, що прийняла спадщину після смерті свого сина, ОСОБА_6 , померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 . 
ОСОБА_5 звернувшись до приватного нотаріуса Хорольського районного нотаріального округу Берези Дарії Василівни, де на підставі її заяви про прийняття спадщини було заведено спадкову справу за №04/2013 до майна померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 . Також подала нотаріусу завірену секретарем Новачиської сільської ради Хорольського району заяву про відмову від прийняття спадщини з підписом позивача.
ОСОБА_5 стала єдиним спадкоємцем за законом на усе майно померлого ОСОБА_6 та оформила спадкове майно, шляхом отримання свідоцтва про право на спадщину за законом (зареєстровано в реєстрі за №1983), видане 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Дарією Василівною на земельну ділянку площею 3,31 га, кадастровий номер 5324883800:00:009:0018, місце розташування якої – територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_5 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №508801, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року, на підставі розпорядження голови Хорольської РДА від 27 червня 2008 року №232.

Згідно висновку почеркознавчої експертизи, проведеної 14 грудня 2015 року, встановлено, що підпис на заяві гр. ОСОБА_4 про відмову від спадщини виконаний не ОСОБА_4 , а іншою особою навмисно зміненим почерком. 
Рішенням Хорольського районного суду Полтавської області від 10 березня 2016 року позов   ОСОБА_4  до ОСОБА_5  про визнання заяви про відмову від прийняття спадщини за законом недійсною задоволено, визнано недійсною (нікчемною) заяву ОСОБА_4 до компетентних органів нотаріату про відмову від спадщини за законом від 29.12.2012 року та яка зареєстрована в реєстрі за № 41 ( т.1,а.с.27-29).
Обгрунтовуючи позовні вимоги, ОСОБА_4 посилаючись на ч.2 ст.1224 ЦК України, зазначала, що відповідач, подавши заяву від її імені з підробленим підписом, вчинила дії, що сприяли незаконному збільшенню її частки у спадщині, а тому не має права на спадкування після смерті її чоловіка.
Відмовляючи в задоволенні зазначених вимог, районний суд виходив з того, що вимоги позивача, що грунтуються на положеннях ч.2 ст.1224 ЦК України не доведені, а відтак, відсутні підстави для усунення відповідача від права на спадкування. Що стосується інших вимог про визнання права власності на земельні ділянки площею 3.41 га,3,31га, 0,1860га, 0,1807 га, 0,2667 га, 0,1710 га, суд визнав за ОСОБА_4 у порядку спадкування після смерті сина ОСОБА_6 право власності на Ѕ частину перелічених земельних ділянок.
Колегія суддів погоджується з висновком районного суду щодо недоведеності вимог ОСОБА_4 про усунення відповідача від права на спадкування.
Так, позивачем не надано належних та достатніх доказів на підтвердження того, що саме ОСОБА_5 вчинила підпис за ОСОБА_4 на заяві про відмову від спадщини.
Між тим, у відзиві на позовну заяву відповідач пояснювала, що родичі позивача говорили їй про оформлення спадщини саме на неї ( ОСОБА_5 ).
За правилами ст.76 ЦПК України, доказами є будь-які дані, на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин (фактів), що обґрунтовують вимоги і заперечення учасників справи, та інших обставин, які мають значення для вирішення справи.
Належними є докази, які містять інформацію щодо предмета доказування (ч.1 ст.77 ЦПК ), а доказування не може ґрунтуватися на припущеннях (ч.6 ст.81 ЦПК ).
При цьому, належність доказів - правова категорія, яка свідчить про взаємозв`язок доказів з обставинами, що підлягають встановленню, як для вирішення всієї справи, так і для здійснення окремих процесуальних дій.
Правила допустимості доказів визначають легітимну можливість конкретного доказу підтверджувати певну обставину в справі. Правила допустимості доказів встановлені з метою об`єктивності та добросовісності у підтвердженні доказами обставин у справі, виходячи з того, що нелегітимні засоби не можуть використовуватися для досягнення легітимної мети, а також враховуючи те, що правосудність судового рішення, яке було ухвалене з урахуванням нелегітимного доказу, завжди буде під сумнівом.
Допустимість доказів є важливою ознакою доказів, що характеризує їх форму та означає, що обставини справи, які за законом повинні бути підтверджені певними засобами доказування, не можуть підтверджуватися іншими засобами.
Згідно з ч.2 ст.77 ЦПК України, предметом доказування є обставини, що підтверджують заявлені вимоги чи заперечення або мають інше значення для розгляду справи і підлягають встановленню при ухваленні судового рішення.
Відповідно до ч.2  ст.43 ЦПК України обов`язок надання усіх наявних доказів до початку розгляду справи по суті покладається саме на осіб, які беруть участь у справі.
Отже, переглядаючи справу, колегія суддів дійшла висновку, що суд першої інстанції, дослідивши всебічно, повно, безпосередньо та об`єктивно наявні у справі докази, оцінив їх належність, допустимість, достовірність, достатність і взаємний зв`язок у сукупності, з`ясував усі обставини справи, на які сторони посилалися, як на підставу своїх вимог і заперечень, і з урахуванням того, що відповідно до  ст.2 цього ж Кодексу завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою захисту порушених або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичної особи, ухвалив законне та обґрунтоване рішення про відмову у задоволенні позову за його недоведеністю, з дотриманням норм матеріального та процесуального права.  
Вбачається, що позивачем не надано жодного доказу, який би давав суду беззаперечні підстави для усунення ОСОБА_5 від спадкування майна після смерті її чоловіка.
Рішення районного суду в цій частині є вірним та підлягає залишенню без змін.

Разом з тим,   визнавши частково  недійсними  свідоцтва про право на спадщину за законом, видані на ім`я спадкоємця померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Д.В. за реєстровим №1983 та № 1985 на спадщину, яка складається із земельних ділянок площею 3,31 га та 3,4097 га, суд першої інстанції не зазначив в якій саме частці визнані вказані свідоцтва недійсними.
Вирішуючи дані позовні вимоги, колегія суддів виходить з того, що спадкоємцями після смерті  ОСОБА_6 є мати - ОСОБА_4 та дружина ОСОБА_5 , які в силу положень ст.ст.1261 та 1267 ч.1 ЦК України мають рівні частки у спадщині, відповідно до яких і мають видаватись спадкоємцям свідоцтва про право на спадщину за законом.
За таких обставин  свідоцтва про право на спадщину за законом, видані на ім`я ОСОБА_5 13 серпня 2013 року підлягають визнанню недійсними повністю.
Рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року в частині  визнання за ОСОБА_4 у порядку спадкування після смерті її сина ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/2 частину шести земельних ділянок підлягає зміні з ухваленням в цій частині нового рішення, яким слід визнати за ОСОБА_4 та ОСОБА_5 право власності по 1/2 частині на  земельні ділянки площею 3,41 га, 3,31га, 0,1860га, 0,1807 га, 0,2667 га, 0,1710 га.
В іншій частині рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року залишити без змін.
Керуючись ст.ст. 367, 374, 376, 381, 384 ЦПК України, апеляційний суд,-

П О С Т А Н О В И В :
Апеляційну скаргу адвоката Чубенко Жанни Анатоліївни в інтересах ОСОБА_3 задовольнити частково.
Рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року скасувати в частині  визнання частково недійсними свідоцтва про право на спадщину за законом, виданих на ім`я спадкоємця померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 від 13 серпня 2013 року на земельні ділянки площею 3,31 га та 3,4097 га, ухваливши в цій частині нове рішення.
Визнати недійсними :
- cвідоцтво про право на спадщину за законом, видане на ім`я спадкоємця померлого ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Д.В. за реєстровим №1983, на спадщину яка складається із земельної ділянки площею 3,31 га, кадастровий номер 5324883800:00:009:0018, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_5 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ЯЖ №508801, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року.
- cвідоцтво про право на спадщину за законом, видане на ім`я спадкоємця померлого
ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_6 за законом ОСОБА_5 13 серпня 2013 року приватним нотаріусом Хорольського районного нотаріального округу Полтавської області Березою Д.В. за реєстровим №1985 на спадщину, яка складається із земельної ділянки площею 3,4097 га, кадастровий номер 5324883800:00:006:0045, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_6 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акта на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №508782, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року.
Змінити рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року в частині  визнання за ОСОБА_4 у порядку спадкування після смерті її сина ОСОБА_6 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право власності на 1/2 частину шести земельних ділянок, ухваливши в цій частині нове рішення, яким :
Визнати за ОСОБА_4 та ОСОБА_5 право власності по 1/2 частині на наступне майно :
- земельну ділянку площею 3,41 га, кадастровий номер 5324883800:00:006:0045, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_6 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ЯЖ №508782, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 р.;
- на земельну ділянку площею 3,31 га, кадастровий номер 5324883800:00:009:0018, місце розташування якої: територія Новачиської сільської ради Хорольського району Полтавської області, ділянка № НОМЕР_5 , цільове призначення – для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, яка належала спадкодавцю, ОСОБА_6 , на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №508801, виданого відділом земельних ресурсів у Хорольському районі Полтавської області 20 лютого 2009 року на підставі розпорядження голови Хорольської РДА від 27 червня 2008 року №232;
- на земельну ділянку площею 0,1860 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0047, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – будівництво та обслуговування жилого будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка), яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_1 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193514 від 26 липня 2006 року;
- на земельну ділянку площею 0,1807 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0048, місце розташування якої: АДРЕСА_1 , цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_2 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193515 від 26 липня 2006 року;
- на земельну ділянку площею 0,2667 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0049, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_3 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193516 від 26 липня 2006 року;
- на земельну ділянку площею 0,1710 га, кадастровий номер 5324883801:01:001:0050, місце розташування якої: село Новачиха Хорольського району Полтавської області, цільове призначення – ведення особистого селянського господарства, яку спадкодавець, ОСОБА_6 , прийняв згідно Свідоцтва про право на спадщину за заповітом серія НОМЕР_4 як спадщину померлого ІНФОРМАЦІЯ_2 батька ОСОБА_7 , яка належала останньому на підставі Державного акту на право власності на земельну ділянку серія ПЛ №193610 від 26 липня 2006 року.
В іншій частині рішення Хорольського районного суду Полтавської області від 16 жовтня 2019 року залишити без змін.
Постанова апеляційного суду набирає законної сили з дня її прийняття і може бути оскаржена до Верховного Суду протягом тридцяти днів шляхом подачі касаційної скарги безпосередньо до суду касаційної інстанції.

Головуючий-суддя                                                                           О. В. Прядкіна
Судді:                                                                                        О.Ю. Кузнєцова
                                                                                    Л.М. Хіль